



LINA CORREA POSADA

ÁREAS DE PRÁCTICA

Energía & Recursos Naturales. Infraestructura.

licorrea@gomezpinzon.com

+57 (601) 319-2900 Ext. 139

PERFIL

Lina cuenta con más de 15 años de experiencia profesional y enfoca su campo de práctica en derecho ambiental, prestando asesoría en temas regulatorios ambientales a clientes de diferentes sectores de la economía.

Es directora ambiental en el grupo de práctica de Energía & Recursos Naturales y se centra en garantizar el cumplimiento de la regulación ambiental, así como en la asesoría y acompañamiento en proyectos y actividades que desarrollan las empresas con incidencia en este ámbito.

Es experta en la realización de auditorías legales ambientales, en el acompañamiento ante autoridades ambiental en trámites administrativos permisivos y sancionatorios, y en la preparación de conceptos y opiniones legales sobre estos asuntos.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Directora Energía & Recursos Naturales, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2023.
- Asociada Senior, Gómez-Pinzón Abogados, 2018 - 2023.
- Asociada, Gómez-Pinzón Abogados, 2015 – 2018.
- Asociado, Prieto Carrizosa Abogados, 2012 – 2013.
- Abogada, Auditora y Coordinadora de Auditorías, Activo Legal Ltda., 2011 – 2012.
- Asistente del Componente de Participación Ciudadana, Fundación MSI Cimientos, 2009 – 2011.

Gómez-Pinzón

DESDE 1992

EDUCACIÓN

- Especialización en Derecho Minero Energético y Desarrollo Sostenible, Universidad de los Andes, 2023.
- Maestría en Cooperación Internacional y Desarrollo, Università Cattolica del Sacro Cuore, 2014.
- Especialización en Derecho Ambiental, Universidad del Rosario, 2011.
- Derecho, Universidad de los Andes, 2009.

IDIOMAS

- Español
- Inglés
- Francés

MEMBRESÍAS

- Miembro de IBA (International Bar Association).

ÚLTIMOS RECONOCIMIENTOS

- Associate to watch, Chambers Latin America 2023, Energy & Natural Resources.
- Rising Star, Legal 500 2023, Environmental.

 **INITAS**
The team that works